
NIKIFOR

Nikifor urodził się najprawdopodobniej w Krynicy Wsi

lub w jednej z okolicznych wiosek łemkowskich.

Całe życie mieszkał i tworzył w Krynicy.

Prawdziwe nazwisko artysty brzmiało Drowniak.

Swoje obrazy podpisywał jako „NIKIFOR MALARZ — NIKIFOR

ARTYSTA”.

Wykreśl z ciągu znaków litery DROWNIAK.

Dowiesz się, pod jakim nazwiskiem znali artystę jego

przyjaciele, mieszkańcy i goście Krynicy.

NIDKIFROOR KRYWNNIICAKKI

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _



Kim są Łemkowie?

Nikifor i jego matka byli Łemkami.

Łemkowie to górale Rusińscy, którzy od wieków zamieszkiwali

w Beskidzie Niskim i w Beskidzie Sądeckim.

Po II wojnie światowej zostali przesiedleni na tereny

zachodniej i północnej Polski.

Poznaj lepiej Łemków, łącząc słowa z ich objaśnieniem:

Matką Nikifora była uboga kobieta,

która utrzymywała siebie i syna

z pracy w sanatoriach krynickich.

Zarabiała na życie sprzątaniem,

paleniem w piecach i noszeniem wody

w krynickich pensjonatach.



Nikifor Krynicki miał znaczne trudności porozumienia

się z innymi: słabo słyszał i mówił niewyraźnie.

Do szkoły uczęszczał bardzo krótko i nie nauczył się

czytać i pisać.

Nikifor podpisywał swoje prace, przybijając na ich

odwrocie specjalne pieczęcie.

Twórczość Nikifora zaliczamy do sztuki naiwnej,

nieprofesjonalnej, czyli tworzonej przez osoby

bez wykształcenia artystycznego.



AUTOPORTRETY NIKIFORA

Nikifor chętnie malował samego siebie, czyli autoportrety.

Przedstawiał siebie jako eleganckiego artystę malarza,

ale także jako duchownego, biskupa lub żołnierza.

Sprawdź i zaznacz, co artysta trzyma w prawej ręce

na tym autoportrecie:

Oto Nikifor jako dżentelmen.

Artysta malując samego siebie, przedstawiał się tak,

jak chciał być widziany. Zwróćcie uwagę na elegancki

kapelusz, płaszcz, buty, walizeczkę oraz fontaź, czyli

ozdobną kokardę zastępującą krawat.



OBRAZY NIKIFORA

Pejzaże Nikifora to najlepiej znane przez niego okolice Krynicy, czyli krajobrazy beskidzkie i łemkowskie.

Przyroda na obrazach Nikifora jest przedstawiana dość schematycznie, ale mimo to bardzo starannie i szczegółowo.

Pola tworzą równe pasy lub geometryczne formy, a drzewa ustawiają się w równe rzędy.

Przyglądnij się, jak Nikifor na swoich pracach przedstawia porośnięte lasem wzgórza i pola uprawne,

a następnie naśladując artystę, wypełnij wzorami ten obrazek:


